АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З
16.09.2021 № 409

Об организации деятельности в рамках реализации Соглашения о

сотрудничестве от 15.09.2021 года № 237

В целях организации взаимодействия сторон и совместной реализации

мероприятий, направленных на научно-методическое сопровождение

профессионального развития педагогических работников и управленческих

кадров, во исполнение Соглашения о сотрудничестве от 15.09.2021 года № 237

между Министерством образования и науки Мурманской области,

Государственным автономным учреждением дополнительного образования

Мурманской области «Институт развития образования» и комитетом по

образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской области и комитетом по образованию Администрации

города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области (далее

– Соглашение)

п р и к а з ы в а ю:

1. Сектору общего образования в составе комитета по образованию

Администрации города Оленегорска (Руцкая И.В.), сектору дополнительного

образования и воспитательной работы  в составе комитета по образованию

Администрации города Оленегорска (Кашаева Е.Л.) обеспечить координацию

деятельности образовательных организаций и комитета по образованию по

исполнению Соглашения.

3. Муниципальному учреждению «Информационно-методический

центр» (далее МУ «ИМЦ») (Соболева О.А.):

3.1. В целях формирования муниципальной системы непрерывного

профессионального развития педагогических работников и управленческих

кадров обеспечить разработку программы развития муниципальной методической

службы системы образования города Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской области на 2022-2024 годы.

3.2. Создать условия для сопровождения персональных траекторий

профессионального развития педагогов.

3.3. Обеспечить информирование педагогических работников об

инновационных формах обучения и возможностях профессионального роста в

регионе.

3.4. Организовать изучение запросов на методическое сопровождение и

оказание практической помощи педагогическим работникам.

3.5. Содействовать созданию и развитию разветвленной сети специалистов,

осуществляющих деятельность по тьюторскому сопровождению прохождения

педагогическими и управленческими кадрами индивидуальных образовательных

маршрутов.

3.6. Обеспечить создание и функционирование сети муниципальных

тьюторов и создание условий для освоения ими инновационных технологий

непрерывного повышения профессионального мастерства.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

4.1. Создание условий для использования в процессе непрерывного

профессионального развития педагогических работников и управленческих

кадров инфраструктуры подведомственных организаций.

4.2. Участие педагогических работников в совместных мероприятиях,

направленных на научно-методическое сопровождение профессионального

развития педагогических работников и управленческих кадров.

4.3. Участие педагогических работников в мониторинговых и

аналитических исследованиях, проводимых Федеральным государственным

автономным образовательным учреждением дополнительного образования

«Академия реализации государственной политики и профессионального развития

работников образования Министерства   просвещения Российской Федерации»,

Государственным автономным учреждением дополнительного образования

Мурманской области «Институт развития образования», иными организациями.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя                          В.В.Решетова

Рассылка: дело, 5, 7, 14, ИМЦ, ДОО 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15, шк.4,7,13, 21,22